Introito

Fil 2,10,8 e 11

Al nome di Gesù ogni ginocchio si pieghi, in cielo, in terra e nell'inferno; perché il Signore si è fatto obbediente fino alla morte e alla morte di croce; perciò il Signore Gesù Cristo è nella gloria del Padre. Sal 101,2 Esaudisci, o Signore, la mia preghiera e il mio grido giunga a te. – Al nome.

Subito dopo il Kýrie eléison, il Sacerdote dice:

Orémus.

Flectámus génua.

℞. Leváte.

Oratio

Præsta, quæsumus, omnípotens Deus: ut, qui nostris excéssibus incessánter affligimur, per unigéniti Filii tui passiónem liberémur: Qui tecum vivit.

LECTIO ISAIAE PROPHETÆ

Is. 62,11; 63,1-7

Hæc dicit Dóminus Deus: Dícite filiæ Sion: Ecce, Salvátor tuus venit: ecce, merces eius cum eo. Quis est iste, qui venit de Edom, tinctis véstibus de Bosra? Iste formósus in stola sua, grádiens in multítudine fortitúdinis suæ. Ego, qui loquor iustítiam, et propugnátor sum ad salvándum. Quare ergo rubrum est induméntum tuum, et vestiménta tua sicut calcántium in torculári? Tórcular calcávi solus, et de géntibus non est vir mecum: calcávi eos

Preghiamo.

Pieghiamo le ginocchia.

℞. Alzatevi.

Orazione

Fate, onnipotente Iddio, ve ne preghiamo, che noi, continuamente afflitti per i nostri eccessi, ne siamo liberati per la passione dell'Unigenito vostro Figlio. Il quale con Voi vive.

DAL LIBRO DEL PROFETA ISAIA

Is 62,11; 63,1-7

Così parla il Signore Dio: "Dite alla figlia di Sion: Ecco, arriva il tuo salvatore; ecco, ha con sé la sua mercede, la sua ricompensa è davanti a lui. Chi è costui che viene da Edom, da Bozra con le vesti tinte di rosso? Costui è splendido nella sua veste, e avanza nella pienezza della sua forza. "Io, che parlo con giustizia, sono grande nel soccorrere". Perché rossa è la tua veste e i tuoi abiti come quelli di chi pigia nel tino? "Nel tino ho pigiato da solo e del mio popolo nessuno era

in furóre meo, et conculcávi eos in ira mea: et aspérsus est sanguis eórum super vestiménta mea, et ómnia induménta mea inquinávi. Dies enim últiónis in corde meo, annus redemptiónis meæ venit. Circumspéxi, et non erat auxiliátor: quæsívi, et non fuit, qui adiuváret: et salvávit mihi bráchium meum, et indignátio mea ipsa auxiliáta est mihi. Et conculcávi pópulos in furóre meo, et inebriávi eos in indignatióne mea, et detráxi in terram virtútem eórum. Misératiónum Dómini recordábor, laudem Dómini super ómnibus, quæ réddidit nobis Dóminus, Deus noster.

Graduale

Ps. 68,18 et 2-3

Ne avértas fáciem tuam a púero tuo, quóniam tríbulor: velóciter exáudi me. *℣. Salvum me fac, Deus, quóniam intravérunt aquæ usque ad ánimam meam: infixus sum in limo profúndi, et non est substántia.*